UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

Pró-Reitoria de Ensino

ATO NORMATIVO nº 003-01,
de 12 de junho de 2.001

Márcio Koehler, Pró-Reitor de Administração e Débora Nayar Hoff Rotta, Pró-Reitora
de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense, no uso de suas atribuições, e,

considerando dificuldades esparsas detectadas para integralização da carga horária
letiva em alguns cursos e disciplinas,

considerando solicitações e pareceres favoráveis dos Coordenadores dos Cursos e
disciplinas acima mencionados,

R E S O L V E:

1. Estabelecer como datas especiais de reposição de aulas os dias 15, 16, 25 e 26 de junho
de 2.001.

2. Manter o recesso previsto em calendário para todos os setores, inclusive o administrativo,
nos dias 15 e 16 de junho de 2.001.

3. Definir, em função do estabelecido no Art. 1º, que o Setor de Meios funcione nas datas
especiais de reposição de aulas em regime especial de plantão.

4. Manter em pleno e normal funcionamento os serviços de vigilância e limpeza
terceirizados.

Lages, 12 de junho de 2.001.

Débora Nayar Hoff Rotta                             Márcio Koehler
                             Pró-Reitora de Ensino                       Pró-Reitor de Administração